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Bordi pér Ankesa, i pérbéré nga Ylber Fetahaj, kryetar dhe Avdyl Hyseni e llaz Rudaku, anétarg,
lidhur me Ankesén me numér Ref:2102/245/BA/n.r t3 datés 26.02.2021 t& parashtruesit “Kadria
Net” t& paraqitur ndaj Vendimit Ref:2102/081/KPM/xhl, t& datés 28.01.2021 t& Komisionit t&
Pavarur t¢ Mediave (KPM), Bordi pér Ankesa né sezncén e mbajtur me datén 12.03.2021 mori
kete:

VENDIM

REFUZOHET si e pa bazuar Ankesa Ref:2102/245;-/BA/n.r e datés 26.02.2021 e parashtruesit
“Kadria Net” dhe mbetet né fugi Vendimi Ref:2102/0§ I/KPM/xhl, i datés 28.01.2021 i Komisionit
t€ Pavarur t&€ Mediave. ‘

{

Arsyetim

Komisioni i Pavarur i Mediave me Vendimin Ref:2 102/081/KPM/xhl, t& datés 28.01.2021 e ka
refuzuar Ankesén e “Kadria Net” pérmes té cilés pretendohet se OSHMA Klan Kosova ka vepruar
né kund&rshtim me nenin 10 paragrafi 1 dhe 2 t& Rregullores KPM-2020/01 pér Shpérndarjen e
Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale.

Kundér kétij Vendimi né& afatin e paraparé ligjor “Kadria Net” ka parashtruar Ankesé
Ref:2102/245/BA/n.r me datén 26.02.2021 prané Bordit pér Ankesa, pér shkak té&: vértetimit t&
gabuar t& rrethanave faktike dhe arsyetimit juridik dhe ndér t& tjera pretendon se nuk jané shqyrtuar
argumentet dhe kan€ marré vendim shabllon, kané déshtuar t& zbatojné Rregulloren e KPM-sé¢ t&
cilén veté e ka miratuar, dhe i mundésojné njé gruliyi t€ interesit q&€ t& monopolizojé tregun e
mediave né Kosové.

|
Bordi pér Ankesa, né seancén e mbajtur me datén 12.03.202] ka shqyrtuar dhe analizuar t& gjitha
pretendimet ankimore t& Palés ankuese “Kadria Net” si dhe ka analizuar t& gjitha provat tjera t&
cilat kané rezultuar me marrjen e Vendimit Ref:2! 02/081/KPM/xhl, t& datés 28.01.2021 t&
Komisionit t& Pavarur t¢ Mediave. :
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Bordi pér Ankesa konstaton se pretendimet e Palés ankuese lidhur me gjendjen faktike dhe
zbatimin e gabuar t& s& drejtés materiale dhe shkeljen ligjore nga ana e Komisionit t& Pavarur té
Mediave, jané t& pa bazuara sepse Komisioni i Pavarunji Mediave, me rastin e marrjes sé Vendimit
t€ kundérshtuar e ka vlerésuar plotésisht gjendjen faktike, pasi g€ me miratimin e Rregullores
KPM/2020/01 pér Shpérndarjen e OSHMA-ve éshté riércaktuar né nenin 10 pika 1 se: “OSHMA-
1€ 1€ cilét nuk gézojné statusin e bartjes sé obligueshme, mund té barten nga operatorét e
shpérndarjes vetém né bazé t¢ marréveshjes valide . Ndérsa, sa i pérket pretendimit pér zbatimin
¢ gabuar &€ s& drejtés materiale pér pretendimet sc¢ Klan Kosova ka béré diskriminim jané
pretendime t& cilat nuk qéndrojné pasi qé &shté vértetuar fakti se operatorét Artmotion dhe IPKO
me Klan Kosovén kané marréveshje valide dhe se OSHMA Klan Kosova i ka pércjellg oferté t&
gjithé operatoréve t& shpérndarjes pér & arritur marréveshje valide né mes tyre.

Bordi pér Ankesa konstatoi q& Vendimi i KPM-sé& &shté marré duke u bazuar né dispozitat
materiale, pérkatésisht né pajtim me nenin 10 paragrafi | dhe 2 t& Rregullores KPM-2020/01 pér
Shpérndarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale si dhe dispozitat
procedurale.

Andaj Bordi pér Ankesa, bazuar né faktet e lartcekura, si dhe bazuar né nenin 44 paragrafi 1 t&
Ligjit Nr.04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t& Mediave, si dhe nenin 10 paragrafi 2 t& Rregullores
BA-2018/01 t& Punés sé& Bordit pér Ankesa, vendosi unanimisht si né dispozitivin e kétij Vendimi.

Késhille Juridike: Kundér kétij Vendimi mund t& ‘nicohet konflikt administrativ me padi ng
Gjykatén Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi u dérgohet:
-Paléve dhe
-Arkivit t&¢ KPM-sé.
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